Lemos de Araújo, e na forma da Lei nº 9.514/97, promoverá a venda em LEILÃO EXTRAJUDICIAL SOMENTE ON-LINE (1° ou 2° leilão)
ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA através do site: www.freitasleiloeiro.com.br, do imóvel abaixo descrito. O PRIMEIRO LEILÃO será realizado no
dia 08 de dezembro de 2025, a partir das 09h00, com lance mínimo igual ou superior a R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais).
DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: Apartamento 301, situado no terceiro pavimento ou segundo andar do Residencial Atlântico I, localizado na Rua
Pagé, nº 425, em Cachoeirinha/RS, com área real privativa de 63,30m², área de uso comum com 31,81m², com a área total de 95,11m²,

[...]

300,00m², constituído pelo lote 17 da quadra 05, devidamente descrito e caracterizado na matricula nº 52.290 do Registro de imóveis da 1ª
Zona da Comarca de Cachoeirinha/RS. Obs.: Ocupado. Caso não haja arrematação em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 11 de
dezembro de 2025, a partir das 09h00, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 287.843,66
(duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e seis centavos). O imóvel está ocupado e será vendido à
vista, em caráter “ad corpus” e no estado em que se encontra, sendo a desocupação de total responsabilidade do arrematante, nos termos
do art. 30 da Lei 9.514/97. Os interessados em participar do leilão, deverão se cadastrar através do site www.freitasleiloeiro.com.br e se

[...]

na forma da Lei nº 9.514/97, promoverá a venda em LEILÃO EXTRAJUDICIAL SOMENTE ON-LINE (1° ou 2° leilão) ALIENAÇÃO
FIDUCIÁRIA através do site: www.freitasleiloeiro.com.br, do imóvel abaixo descrito. O PRIMEIRO LEILÃO será realizado no dia 08 de
dezembro de 2025, a partir das 09h00, com lance mínimo igual ou superior a R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). DES-
CRIÇÃO DO IMÓVEL: Casa, designada como unidade 02, situada à Rua Elsa Born, nº 202 (antigo nº 208), no Bairro Santo André,
Vila Born, em São Leopoldo/RS, com a área total de 79,86m², correspondendo-lhe no terreno a fração ideal de 0,5, correspondente a

[...]

nº 90120 do Ofício de Registro de Imóveis de São Leopoldo/RS. Obs.: Ocupada. Caso não haja arrematação em primeiro leilão, fica
desde já designado o dia 11 de dezembro de 2025, a partir das 09h00, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo
igual ou superior a R$ 265.659,28 (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centa-
vos). O imóvel está ocupado e será vendido à vista, em caráter “ad corpus” e no estado em que se encontra, sendo a desocupação
de total responsabilidade do arrematante, nos termos do art. 30 da Lei 9.514/97. Os interessados em participar do leilão, deverão se